
再 送  調査回答期限の記載に誤りがありました。 

（誤）令和５年８月２１日（日） →（正）令和５年８月２１日（月）  

 

 

 

事 務 連 絡 

令和５年８月３日 

地区薬剤師会 御中                               

公益社団法人 東京都薬剤師会 

 

感染症法改正に伴う「医療措置協定」締結等に向けた 

調査について（協力依頼） 

                

平素より本会会務にご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

さて、標記につきまして、東京都保健医療局感染症対策部より別添のとおり通知がありまし

たのでお知らせいたします。 

令和４年１２月の感染症法改正に伴い、令和６年４月１日から、都道府県と医療機関（病院、

診療所、薬局、訪問看護事業）が、それぞれの機能・役割に応じた協定（医療措置協定）を直

接締結する仕組み等が法定化されます。 

今般、協定締結の協議を行うにあたり、事前に医療機関の状況を確認するための調査を

実施することとなり、その調査協力の依頼が参りました。 

つきましては、ご多忙の折恐縮ですが、添付の「別紙２」をご覧いただき、下記 URL または

QR コードから東京都保健医療局へ直接アクセスし、ご回答いただくよう貴会会員へのご周知

方よろしくお願い申し上げます。 

なお、本調査の回答をもって協定締結の可否になるものではないことを申し添えます。 

 

記 

 

１．回答先ＵＲＬ： 

https://www.shinsei.elg-front.jp/tokyo2/uketsuke/form.do?id=1689665699965 

                      

 都内薬局管理者宛の通知に記載がある送付資料の内「別紙１」、「別紙３」「参考資料」につ

きましては東京都薬剤師会ホームページ＞お知らせ＞2023 年 8月 3日に掲載しております。 

 

２．調査回答期限：令和５年８月 21日（月）23：59 

 

３．問合せ先：東京都保健医療局感染症対策部 医療体制整備第二課 

０３-５３２０-５８８０ 

 

担当事務局：東京都薬剤師会 薬局業務課        

https://www.shinsei.elg-front.jp/tokyo2/uketsuke/form.do?id=1689665699965











